ДОГОВОР № ___
г. Н. Новгород                29 октября 2021г.

         Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова» (НГЛУ),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Никоновой Жанны Викторовны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

 именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые

«Стороны»,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
          1.1.По настоящему Договору Исполнитель  обязуется  оказать услуги по организации и

проведению  Международной научной конференции Александр Невский: мыслитель, подвижник,

политик»  (далее - Конференция) с публикацией материалов   Конференции  (далее - Услуги),  а

Заказчик обязуется принять участие  в  конференции и произвести оплату организационного сбора

в порядке, размере и сроки, предусмотренные   настоящим Договором.

         1.2.Срок оказания Услуг:  с 24.11. 2021 г. по 28.02.2022г.

         1.3.Место оказания Услуг:  603155, г. Нижний Новгород, ул. Минина, д. 31 А.

2. Права и обязанности Сторон

          2.1. Заказчик  вправе:

          2.1.1.Требовать от Исполнителя надлежащего  исполнения  своих обязательств по

настоящему Договору.

         2.2. Заказчик обязан:

         2.2.1.Принять участие в  Конференции.

         2.2.2.Предоставить  Исполнителю  материалы  Конференции для публикации.

         2.2.3.Принять  оказанные   Услуги  и подписать Акт сдачи-приемки оказанных Услуг в

соответствии с условиями настоящего Договора либо предоставить мотивированный отказ от

приемки оказанных Услуг и подписания Акта.

         2.2.4.Оплатить организационный  сбор за участие  в     Конференции  в  соответствии с

разделом 3 настоящего Договора.

         2.3. Исполнитель  вправе:

         2.3.1.Получить оплату организационного сбора за участие  Заказчика  в Конференции в

соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

         2.3.2.Привлечь третьих лиц для оказания Услуг.

         2.4. Исполнитель обязан:

         2.4.1.Организовать и провести Конференцию в соответствии с условиями настоящего

Договора.

          2.4.2.Провести редакционно-издательские работы по подготовке материалов  Конференции к

публикации.

         2.4.3.Опубликовать материалы  Конференции  после    ее   проведения.

          2.4.4.Обеспечить оказание Услуг с  надлежащим  качеством в сроки, установленные пунктом

1.2  настоящего Договора.

          2.4.5.Обеспечить в полном объеме все расходы, связанные с оказанием Услуг.

           2.4.6.Предоставить Заказчику в течение 3 (Трех) рабочих дней по окончании оказания Услуг

подписанный со своей Стороны Акт сдачи-приемки оказанных Услуг, счет/квитанцию.

           2.4.7.Направить электронный кассовый чек, подтверждающий оплату организационного

взноса на адрес электронной почты либо на абонентский номер телефона Заказчика, указанных

последним  в разделе 10 настоящего Договора (абз.1 п.2 ст.1.2 Федерального закона от

22.05.2003г. N 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в

Российской Федерации»).

consultantplus://offline/ref=9616CFFBB2991FFADA0CD99CBEAF92EE5D0ADB7FFDE66F6DBB2C0CA207364C4D488D597CB4B89CA59C8E722D64812C962DE4309823b2t7K

3. Цена Договора. Условия и порядок расчетов по Договору

          3.1.Организационный взнос за участие  одного человека   в   Конференции  составляет

500,00 руб. (Пятьсот  рублей 00 копеек), в том числе  НДС 20%  - 83,33 руб. (Восемьдесят три

рубля  33 копейки).

        В назначении платежа указывается номер настоящего Договора, Ф.И.О.Заказчика.

         3.2.Цена Договора составляет 500,00 руб. (Пятьсот  рублей 00 копеек), в том числе  НДС 20%

- 83,33 руб. (Восемьдесят три  рубля  33 копейки).

        3.3.Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в безналичном порядке

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до «24»  ноября 2021 г.

4. Порядок сдачи-приемки оказанных Услуг

         4.1.Приемка оказанных услуг  в части соответствия  их объема требованиям, установленным

настоящим Договором,  осуществляется в течение 3(Трех) рабочих  дней  после  фактического

оказания Услуг.

         4.2.Заказчик в течение срока, указанного в п. 4.1 настоящего  Договора, может в письменном

виде предоставить Исполнителю свои замечания и возражения по оказанным  Услугам.  Если в

указанный срок Заказчик не предоставил замечания или возражения, то Услуги считаются

оказанными в срок, надлежащим образом и в полном объеме.

        4.3. Подписание указанного в п. 4.1. настоящего Договора Акта сдачи-приёмки оказанных

Услуг  (направленного посредством факсимильной связи, через Интернет, а затем по почте)

осуществляется в течение 3(Трех) рабочих  дней с момента поступления его посредством связи

или через Интернет, с обязательным направлением другой Стороне оригинала Акта.

5. Ответственность Сторон

         5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.Форс-мажор

        6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств

вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не

подлежащими разумному контролю. К ним относятся: стихийные бедствия (пожар, наводнения,

землетрясения, ураган), эпидемии, военные действия, введение чрезвычайного положения,

забастовки, изменения в действующем законодательстве, а также акты и действия

государственных органов и любые другие обстоятельства, вне разумного контроля Сторон,

которые препятствуют исполнению обязательств по настоящему Договору.

      6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства,

незамедлительно информирует   другую Сторону о начале и прекращении указанных выше

обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трех) рабочих дней после начала их действия.

Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает

соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за полное или частичное

неисполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств. Извещение о

наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы документально подтверждается

соответствующими государственными органами.

      6.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, сроки исполнения  обязательств

по настоящему Договору соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если

они значительно влияют на исполнение в срок всего Договора или той его части, которая

подлежит исполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

      6.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (месяцев) месяцев, каждая Сторона

имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят

взаиморасчеты на момент по состоянию до наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7.Споры и порядок их разрешения

      7.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,

будут по возможности решаться путем  переговоров между Сторонами.

      7.2.Сторона, считающая, что ее права нарушаются  или нарушены действием (бездействием)

другой Стороны, направляет посредством факсимильной связи, через Интернет, а затем по почте

претензию.  Срок ответа на претензию составляет 30 (Тридцать) календарных  дней с момента

поступления её по каналам факсимильной связи.

      7.3.При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры решаются в суде

Нижегородской области  в установленном законодательством РФ порядке.

8.Срок действия Договора

    8.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения

 Сторонами принятых на себя  обязательств.

    8.2.Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его

нарушение.

9. Прочие условия

    9.1.Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

 одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с  гражданским

 законодательством Российской Федерации.

     9.2.Заказчик вправе в одностороннем внесудебном порядке в любое время отказаться от

исполнения обязательств по настоящему Договору, уведомив Исполнителя за 15 (Пятнадцать)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

      9.3.Исполнитель вправе в одностороннем внесудебном порядке в любое время отказаться от

исполнения обязательств по настоящему Договору, уведомив Заказчика за 15 (Пятнадцать)

календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

     9.4.Договор считается прекращенным  с  момента  получения одной из Сторон

соответствующего  уведомления  об отказе другой Стороны от исполнения обязательств по

настоящему Договору.

      9.5.Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства,

должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме дополнений к настоящему Договору.

      9.6.Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение

совершаются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

      9.7.Все дополнительные соглашения Сторон, Акты и иные Приложения к настоящему

Договору, подписываемые Сторонами при его  исполнении, являются его неотъемлемой частью.

      9.8.Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

       9.9.В случае изменения у какой-либо из Сторон адреса, банковских реквизитов она обязана в

течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить другую Сторону.

       9.10.В целях оперативного обмена документами Стороны признают и вправе использовать, в

качестве официальных и имеющих юридическую силу, документы, переданные посредством

телефонной (факс) связи или электронной почты (Е-mail), с последующей отсылкой оригиналов

этих документов почтой или передачей нарочным способом.

        9.11.В случае изменения места  и  срока проведения Конференции, Исполнитель уведомляет

Заказчика о таком изменении в срок не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней до начала

проведения   данной  Конференции.

       9.12.Признание судом недействительности какого-либо положения настоящего Договора не

влечет за собой недействительность остальных положений.

       9.13.Заказчик выражает свое  согласие на обработку Исполнителем персональных данных

любым не запрещенным способом в целях  заключения и исполнения настоящего Договора и

соблюдения требований Федерального закона от 27.07.2006г. N 152-ФЗ «О персональных

данных».

        9.14.Заказчиком предоставляются достоверные персональные данные. Исполнитель  не несет

ответственности за последствия недостоверности предоставленных Заказчиком персональных

данных.

        9.15.Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Нижегородский государственный

лингвистический университет им. Н.А.

Добролюбова» (НГЛУ)

Юридический адрес: 603155, г. Нижний

Новгород, ул. Минина, д.31А

ИНН 5260047352/ КПП 526001001

ОГРН 1025203049948

УФК по Нижегородской области (НГЛУ, л/с

20326У08370)

Р/с  03214643000000013200

Волго-Вятское  ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по

Нижегородской области  г.Нижний Новгород

БИК  012202102

К/с  40102810745370000024

ОКТМО 22701000

КБК 00000000000000000130

Ректор

________________________ /Никонова Ж.В./

М.П.

Заказчик:

____________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Адрес регистрации: ________, г. Нижний

Новгород, ул. __________, д.__, кв. __

ИНН __________

Паспорт  серия __ __ номер ______

Выдан _________________________________

_____________________________ __.__.20__г.

Код подразделения __ - __

Дата рождения __.__._______г.

Страховое свидетельство государственного

пенсионного страхования № ____-___-___-___

Тел.:

Е-mail:

________________________ /__________/

                 (подпись)     (Ф.И.О.)

Акт сдачи-приемки оказанных услуг

к Договору № ___  от  29 октября 2021 г.

 «____» __________  202__ г.

         Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова» (НГЛУ),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Никоновой Жанны Викторовны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

 именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые

«Стороны»,  составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Услуги,  указанные в п. 1.1 Договора № ___ от 29 октября 2021 г. оказаны в  полном

объеме, с надлежащим качеством и в установленный Договором срок.

2. Заказчик не имеет претензий к  качеству и срокам оказания Услуг.

Подписи Сторон:

Заказчик:

___________/___________/

(подпись)      (Ф.И.О.)

Исполнитель:

Ректор

_____________/Никонова  Ж.В./

М.П.